
Z á p i s č. 1/2009 
 

z 1. zasedání P-ČSOB 
které se konalo dne 14.1. 2009 v Praze na Strahově 

 
 

Přítomni:  Kamenický, Klimpl, Matějů, Škoda, Pospíšek, Kalenský, Vystavěl, Zřídkaveselý, 
Šubrt, Nováková 

Omluveni:  

Jednání řídil předseda ČSOB R. Kamenický 

 
Program:  1. Aktuální informace 

 2. Kontrola úkolů 
 3. Informace sekce OB 
 4. Příprava soutěží ČSOB v OB na rok 2009 
 5. Informace sekce LOB 
 6. Informace sekce MTBO 
 7. Mezinárodní činnost ČSOB v roce 2009 
 8. Zabezpečení podání kandidatur ČSOB na SP 2011, MED 2011 a MSJ 2012 
 9. Informace o vydávání časopisu OB v roce 2009 
10. Návrh odměn za umístění na MS, MSJ 2009 
11. Personální otázky ČSOB 
12. Programové zaměření ČSOB a plán práce P-ČSOB na I. pololetí 2009 
13. Různé 
 

1/01 Aktuální informace 
P-ČSOB 
vzalo na vědomí aktuální informace R. Kamenického a I. Matějů o: 
– jednání Reprezentační komise MŠMT ČR dne 9.12. 2008 
– jednání expertní komise Program V – Národní program rozvoje sportu pro všechny dne 

16.12. 2008, kterého se zúčastnil I. Matějů 
– oponentním řízení na MŠMT ČR ohledně obhajoby prostředků na státní reprezentaci, 

kterého se 12.1. 2009 zúčastnili I. Matějů a J. Šubrt 
– jednání plenárního zasedání ČOV dne 14.1. 2009, jeho výsledcích a volbě nového vedení 
ČOV na období 2009 – 2012, kterého se zúčastnil I. Matějů 

– dopisu předsedy ČSTV ing. Srba ohledně dofinancování sdružených subjektů v roce 2008 
– dopisu ekonomického ředitele ČSTV dr. Pávka ohledně financování sdružených subjektů 

v roce 2009 – dotace MF 
– novelizaci Směrnice pro kontrolu a postih dopingu ve sportu v ČR s platností od 1.1. 2009 

a o závěrech semináře k problematice dopingu ze 3.12. 2008 v Praze 
– o vydání Zpravodaje ČSOB 1/2009, který odešel na oddíly dne 5.1. 2009 
– marketingových jednáních, které vedli jménem ČSOB I. Matějů (Kastner+Öhler / 

Gigasport, TOI TOI, T-Mapy, Barum), J. Šubrt (Žaket) a R. Novotný (Salomon) 
– uskutečnění pracovní schůzky redakce, redakční rady časopisu „Orientační běh“ a vedení 

svazu dne 9.1. 20097 v Pardubicích (viz samostatný bod) 
– zpracování a odevzdání tabulkových výkazů sportovních soutěží a ekonomické náročnosti 

pro potřebu „Klíče pro dělení vlastních zdrojů ČSTV ve prospěch svazů v roce 2009“ 
– zpracování a odevzdání vyúčtování státních dotací na program I. – Sportovní reprezentace 
ČR a MS OB 08, program III. – Sportovní talent 08 a program V. – Výukové mapy 08 

– o podpisu smlouvy č 513/22/2008 o předání věci movité (systém SI) mezi ČSTV a ČSOB 



– finanční situaci ČSOB: 
- k 31.12. 2008 byla na účtu ČSOB u GE Money částka 833 499,63 Kč 
- k 12.1. 2008 je stav na účtu ČSOB u GE Money částka 680 954,94 Kč 

1/02 Kontrola úkolů 
P-ČSOB 
schválilo zápis P-ČSOB č. 8(01)/2008 ze dne 29.11.2008 a 9/2008 ze dne 13.12. 2008 s tím, 
že: 
6/13/g trvá – odevzdat podklady do Ročenky ČSOB 2008 za sekci MTBO  / Z: Pospíšek 
Ostatní úkoly byly splněny nebo jsou řešeny sekcemi OB, LOB, MTBO. 

1/03 Informace sekce OB 
P-ČSOB 
a) bere na vědomí informaci sekce OB v oblasti organizačních věcí, soutěží a metodické 
činnosti. 

1/04 Příprava soutěží ČSOB v OB na rok 2009 
P-ČSOB 
a) schvaluje navržené změny v Soutěžním řádu soutěží ČSOB v OB s platností od 1.2. 2009 
b) bere na vědomí Prováděcí předpisy k soutěžím ČSOB v OB v roce 2009 
c) schvaluje změny v Klasifikačním řádu OB s platností od 1.2. 2009 
d) bere na vědomí další informace o přípravě soutěží ČSOB v OB na rok 2009 

1/05 Informace sekce LOB 
P-ČSOB 
a) bere na vědomí informace sekce LOB o probíhajících mezinárodních závodech a o 

změnách termínů závodů LOB v ČR  

1/06 Informace sekce MTBO 
P-ČSOB 
a) bere na vědomí informace sekce MTBO o přípravách sezóny 2009 a přípravě semináře 

pořadatelů závodů MTBO dne 14.2. 2009 

1/07 Mezinárodní činnost ČSOB v roce 2009 
P-ČSOB 
a) bere na vědomí informaci o mezinárodní činnosti ČSOB a zastupování ČSOB v komisích 

IOF, kterou podal D. Vystavěl 
b) schvaluje rozdělení finančních prostředků přidělených v rozpočtu ČSOB na mezinárodní 
činnost takto: 
– Vystavěl 30 000,- Kč, Hejna 5 000,- Kč, Kamenický 5 000,- Kč 

c) bere na vědomí informace o zaslání magazínu Orienteering World za rok 2008 a o vydání 
čtvrtletníku O-zine, který nám zaslala IOF 

1/08 Zabezpečení podání kandidatur ČSOB na SP 2011, MED 2011 a MSJ 2012 
P-ČSOB 
a) projednalo stav zabezpečení podkladových materiálů nutných pro podání kandidatur na 

SP 2011, MSJ 2012 a MED 2011 
b) ukládá dokončit zpracování podkladů a předložit je IOF při jednání komisí a P-IOF ve 

dnech 23.–25.1. 2009 v Helsinkách Z. D. Vystavěl / T: do 23.1. 2009 

 



1/09 Informace o vydávání časopisu OB v roce 2009 
P-ČSOB 
a) děkuje redakčnímu kolektivu za jejich dosavadní práci při vydávání časopisu 
b) schvaluje uzavření nové smlouvu o vydávání časopisu Orientační běh na období 2009 – 

2012 s firmou NORD Service, s.r.o. z Opavy 
c) schvaluje redakční radu časopisu Orientační běh ve složení:  
       Kamenický, Klimpl, Matějů, Hadač, Kořínek 
d) bere na vědomí závěry z pracovní schůzky redakce a redakční rady časopisu „Orientační 

běh“ konané dne 9.1. 2009 v Pardubicích, vč. uzávěrek časopisu v r. 2009, je plánováno 
vydání 5-ti čísel, přičemž číslo 3 vyjde jako dvojčíslo. 

1/10 Návrh odměn za umístění na MS, MSJ v roce 2009 
P-ČSOB 
a) schvaluje návrh odměn za umístění na MS, MSJ v roce 2009 dle přílohy 1. zápisu 

1/11 Personální otázky ČSOB 
P-ČSOB 

a) souhlasí s žádostí Ivana Matějů o uvolnění z funkce generálního sekretáře ČSOB 
k termínu 31.3. 2009 v souvislosti s jeho odchodem do důchodu 

b) jmenuje Jiřího Šubrta do funkce generálního sekretáře ČSOB k termínu 1.4. 2009 
c) souhlasí aby v termínu 1.4. – 31.5. 2009 proběhl souběh pracovních poměrů, ve kterém 

bude provedeno protokolární předání funkce a materiálu ČSOB 
d) souhlasí s tím, že od 1.6. 2009 bude I. Matějů nadále vykonávat funkci výkonného 

jednatele České orientační, s.r.o 

1/12 Programové zaměření ČSOB a plán práce P-ČSOB na I. pololetí 2009 
P-ČSOB 
a) schvaluje rozdělení odpovědnosti členů P-ČSOB za jednotlivé oblasti: 

- předseda ČSOB ...........R. Kamenický ........... legislativní oblast 
- místopředseda ČSOB ..I. Matějů.................... ekonomická oblast 
- místopředseda ČSOB ..P. Klimpl................... předseda sekce OB 
- člen P-ČSOB ...............P. Škoda.................... předseda sekce LOB 
- člen P-ČSOB ...............Z. Pospíšek................ předseda sekce MTBO 
- člen P-ČSOB ...............D. Vystavěl ............... mezinárodní oblast 
- člen P-ČSOB ...............L. Zřídkaveselý ......... metodická oblast 
- člen P-ČSOB ...............T. Kalenský............... marketingová a mediální oblast 

b) ukládá zpracovat jednotlivým členům P-ČSOB představu o zajištění úkolů ve svěřené 
oblasti  Z: všichni členové P-ČSOB / T: 31.1. 2009 poslat R. Kamenickému 

c) ukládá projednat s dosavadními předsedy Mapové rady (J. Langr) a Disciplinární rady 
(P. Běhoun) představu o zajištění úkolů v určených oblastech 

 Z: Kamenický / T: do 31.1. 2009 
d) schvaluje termín dalšího zasedání P-ČSOB dne 11.2. 2009 od 16:30 hod v Praze a návrh 

dalších termínů zasedání: 
18.3. – Praha 
16.5. – Jesenice 
17.6. – Praha 

1/13 Různé 
P-ČSOB 
a) vzalo na vědomí informaci L. Zřídkaveselého, že dotisk chybějících diplomů ČSOB pro 

rok 2009 bude dohodnut se sekretariátem ČSOB 



b) vzalo na vědomí žádost L. Zřídkaveselého  o  udělení mimořádné dotace 5000,- Kč pro 
AOV. Rozhodnutí bylo odloženo a žádost bude projednána na dalším zasedání P-ČSOB. 

c) schvaluje přijetí oddílu – Fre.lepus.cz do ČSOB (Moravskoslezský KS) a přiděluje mu 
zkratku LOV  

d) bere na vědomí podepsání kolektivní smlouvy mezi ČSOB a OO ČSTV na období 
1.1. 2009 – 31.12. 2009 

e) bere na vědomí informaci o dokončovacích pracích na Ročence ČSOB 2008, které 
zajišťuje P. Hranička. Vydání a rozeslání na oddíly se předpokládá do konce února 2009. 

f) bere na vědomí přípravu Zpravodaje ČSOB č. 2/2009, který bude obsahovat informace a 
ekonomiku ČSOB, informace jednotlivých sekcí, různé a řadu příloh (Klasifikační řád 
OB, Soutěžní řád OB, Prováděcí předpisy k soutěžím ČSOB v OB 2009, Seminář). 
Uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je stanovena na 20.1. 2009 do 12:00 hod., Zpravodaj 
bude rozeslán na oddíly elektronickou poštou dne 23.1. 2009 

g) bere na vědomí žádost V. Mikana (SJC) o prodloužení licence advisora IOF pro OB na 
periodu 2008 – 2010 a ukládá T. Kalenskému prověřit okolnosti žádosti. 

h) bere na vědomí termíny některých akcí které pořádá ČSOB a ČSTV v I. pololetí 2009: 
5.– 8.2. 2009 Školení rozhodčích 2. třídy Horní Jelení 
14.2. 2009 Seminář pořadatelů závodů MTBO Branná 
21.3. 2009 Seminář pořadatelů soutěží ČSOB v OB Hradec Králové 
31.3. 2009 Vyhlášení cen „Fair play“ ČOV Praha 
31.3. 2009 Porada předsedů regionálních sdružení ČSTV Praha 
  1.4. 2009 Porada předsedů sportovních svazů Praha 
18.4. 2009 Valná hromada ČSTV Nymburk 

 
Zapsal: Ivan Matějů – generální sekretář ČSOB 
 
 
Příští zasedání P-ČSOB se uskuteční dne 11.2. 2009 (středa) od 16:30 hod v budově ČSTV v Praze na 
Strahově. 
 
Příloha : Odměny za umístění na MS, MSJ v OB, LOB, MTBO 2009 


